
CILTV 

SMLOUVA 

o poskytování poradenských služeb a zpracování projektu 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: 

zastoupená; 

bank. spojení: 
č.. ú.: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou 

Komerční banka, a.s. 
19-5504550287/0100 

lČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
(dále jen „Zadavatel") 

a 

INFACIUTY, s.r.o. 

se sídlem: 

iastoupena: 

Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1 
Danielem Kadlecem, jednatelem 

28886127 IČO; 

Dit: CZ28886127 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 151124 

(dále jen: ,,Poradce") 

(s polečně též jako „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, mě.sice a roku v souladu s ustanovením 1.746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
5p_, občanský zákoníkJ v platném mění (dále také jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o 

poskytování poradenských služeb a zpracováni projektu (dále Jen „Smlouva"): 

li. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je 

a) úplatné poskytování konwltačních a poradenských služeb Zadavateli z.e strany Poradce 
v oblasti čerpání finančních prostředku z Operačního programu Výz.kum, vývoj a 
vzdělávání, Výzva 02_16_019 - Excelentní výzkum, projekt „Centrum pro studium vzniku 
a transformací nutričně významných látek v potravním řetězci v interakci s potenciálně 
riz.ikovými látkami antropogenního původu : komplexní posouzen í rizika kontaminace 
půdy pro kvalitu zemědělské produkce"(dále jen „Projekt'') a 

b) :z.pracování Projektu s žádostí o udělení dotace z tohoto programu Poradcem dle 
výslovných pokynů Zadavatele na základě poskytnutého poradenství, 

1/6 



c) závazek Poradce odeslat zpracovaný Projekt včetně plné žádosti a všech příloh řídícímu 
orgánu programu OP VW prostřednictvím systému MS 2014+ a podat projekt v tištěné 
podobě dle pokynů výzvy řídícímu orgánu v termínu platnosti Výzvy Excelentní výzkum, 
to vše za účelem zprostředkovat Zadavateli obdržení v projektu žádané dotace, 

d) závazek Poradce poskytnout odbornou asistenci při celé administraci projektu, včetně 
zpracování monitorovacích zpráv Projektu a závěrečné zprávy Projektu, v případě, že 
bude dotace poskytnuta. 

2. K dosažení účelu této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k vzájemnému poskytování 
informací a veškeré potřebné součinnosti. 

3. Závazek Poradce je splněn předáním Projektu dle odst. 1 písm. c) tohoto článku a jednoho 
paré Zadavateli . 

4 . Zadavatel bere na vědomí, ie na získání dotace není právní nárok, a že Poradce nenese 
odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Zadavatel 

pro zpracování Projektu předal. 

Ill . ODMĚNA PORADCE 

1. Poradci náleží odměna ve výši 1.900.000,- Kč bez DPH. 

2. Odměna bude Zadavatelem vyplacena v české měně na základě daňových dokladů - faktur, a 
to bezhotovostním převodem na bankovní účet Poradce. Poradce bude vystavovat faktury do 
14 dnů od okamžiku: 

a) kdy Projekt projde formálním hodnocením v prvním kole hodnocení poskytovatelem 
dotace, a to ve výši 75.000,- Kč bez DPH. 

b) kdy Projekt projde formálním hodnocením v druhém kolem hodnocení poskytovatelem 
dotace, a to ve výši 75.000,- Kč bez DPH. 

c) na zbylou část odměny ve výši 1. 750.000,- Kč bez DPH vzniká Poradci nárok v okamžiku 
schválení projektové žádosti. Pro účely této Smlouvy se žádost o dotaci považuje za 
schválenou, a nárok Poradce na zaplacení této části odměny vzniká, okamžikem 
zveřejněni oznámení o schválení Projektu v systému MS 2014+. Odměna Poradce ve výši 
1.750.000 Kč bez DPH dle odst. 2, bodu c. tohoto článku, bude Poradcem fakturována 
postupně (v návaznosti na Poradcem poskytnutá dílčí plněnij, a to následujícím 
způsobem: 

1) první část odměny ve výši 350 000,- Kč bez DPH z celkové odměny uvedené v čl. Ill. 
odst. 2. bodu c. této Smlouvy Poradce vyfakturuje nejdříve v den doručení 

Roz.hod nutí o poskytnutí dotace zadavateli, 

2) druhou část odměny ve výši 350 000,- Kč bez DPH z celkové odměny uvedené v čl. Ill . 
odst. 2. bodu c. této Smlouvy Poradce vyfakturuje po schválení 1. Průběžné zprávy o 
realizaci projektu, 

3) třetí část odmeny ve výši 350 000,- Kč bez DPH z celkové odměny uvedené v čl. Ill. 
odst. 2. bodu c. této Smlouvy Poradce vyfakturuje po schválen( 2. Průběžné zprávy o 
realizaci projektu, 

4) čtvrtou část odměny ve výši 350 000,- Kč bez DPH z celkové odměny uvedené v čl . Ill. 
odst. 2. bodu c. této Smlouvy Poradce vyfakturuje po schválení 6. Průběžné zprávy o 
realizaci projektu, 

2/6 



5) zbylou část odměny ve výši 350 000,- Kč bez DPH z celkové odměny uvedené v čl. Ill. 
odst. 2. bodu c. této Smlouvy Poradce vyfakturuje po schválení Závěrečné 

monitorovací zprávy. 

3. Odměna uvedená v odst. 1. a 2. tohoto článku je stanovena jal<o nejvýše přípustná a zahrnuje 
všechny poplatky a veškeré další náklady spojené s poskytováním služeb Poradce. Odměna je 
uvedena bez zákonné sazby DPH . DPH bude stanoveno a odvedeno v souladu s platnými 
právními před pisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna Poradce je splatná na 
základě daňového dokladu - faktury, který musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
dostatečně určitou identifikaci předmětu plnění a dále cenu určenou dle této Smlouvy), a to s 
30 denní splatností. Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet Poradce. 

4 . Fakturu Je Poradce povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Ekonomický odbor, Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručen í nebude považováno 
za rádné s tím, že Zadavateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem 
uhradit. 

S. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět Poradci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlenl se splatnosti. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
Zadavateli. 

6. Úhrada daňových dokladů bude Zadavatelem provedena na účet Poradce zveřejněný 
správcem daně podle§ 98 zá,kona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Poradce 
nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů správcem daně, provede Zadavatel úhradu na 
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl Zadavatel v prodlení s 
úhradou. Zveřejněni bankovního účtu správcem daně oznámí Poradce bezodkladně 

Zadavateli. 

7. V případě prodlení Zadavatele s platbou odměny dle tohoto článku je Zadavatel povinen 
zaplatit Poradci úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

8. Zadavatel nebude poskytovat Poradci na činnost dle čl. li. této Smlouvy zálohy. 

9. V případě, kdy projektová žádost nebude řádně a včas předána nebo nebude propuštěna 
formálním hodnocením k věrnému posouzení, a to z jakýchkoliv důvodů, není Zadavatel 
povinen hradit Poradci dohodnutou cenu související s touto či nnost í. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PORADCE 

1. Poradce má právo požadovat od Zadavatele veškeré relevantní informace, které jsou 
potrebné k řádnému poskytování činnosti uvedené v čl. li. této Smlouvy a k co nejlepšímu 
zajištění splnění předmětu a účelu této Smlouvy. 

2. Poradce je povinen poskytovat poradenskou činnost s odbornou péči a dbát zájmů 

Zadavatele. 

3. Poradce se zavazuje seznámit Zadavatele s obecnými podmínkami čerpání dotace, 
náležitostmi nutnými pro zpracování Projektu a následné schválení žádosti o dotaci jemu ke 
dni podpisu této Smlouvy známými a informovat o jejich případných změnách v průběhu 
poskytování poradenství a zpracování Projektu bez zbytečného odkladu poté, co se 
o takových změnách dozvi. 

3/6 



■ 

4. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Zadavateli všechny okolnosti, 
které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Zadavatele, dále je povinen upozornit na 
nevhodnost pokynů Zadavatele či nevhodnost předaných dokumentů . 

S. S předchozím písemným souh lasem Zadavatele může Poradce pověřit plněním předmětu 

této Smlouvy třetí osobu; i v takovém případě má vůči Zadavateli odpovědnost, jako by plnil 
sám. 

6. Poradce neodpovídá z.a nemožnost plnit předmět této Smlouvy a případnou škodu z toho 
vzniklou v případě, že Zadavatel: 

a) neposkytl Poradci potřebnou součinnost a informace, 

b) nepředal Poradci pravdivé a úplné podklady ani po výzvě ze strany Poradce, 

c) nerespektoval písemná doporučení Poradce vydaná v souladu s platnými zákony ČR 
smlouvou o poskytnutí dotace, podmínkami dotačního programu a touto mlouvou. 

d) nezaslal včas orgánu kontroly příslušné dokumenty, ačkoliv je měl k dispozici a ačkoliv byl 
na to Poradcem písemně upozorněn . 

V. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 

1. Zadavatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
záležitostech týkajících se činností Poradce dle této Smlouvy. 

2. Zadavatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout Poradci íím požadované 
pravdivé a úplné informace a dokumenty potřebné k naplnění účelu této smlouvy. Nejsou-li 
tyto podklady pro řádný výkon činnosti dostatečné, je Poradce povinen tuto skutečnost 
neprodleně oznámit Zadavateli, přičemž zároveň uvede důvody nemožnosti řádného 

poskytování činnosti a vyzve Zadavatele k doplnění potřebných podkladů v přiměřené době . 

3. Zadavatel je povinen určit kontaktní osobu, se kterou bude Poradce komunikovat v rámci 
plnění jeho povinností stanovených v této smlouvě. 

4. Zadavatel je povinen zaplatit Poradci sjednanou odměnu v souladu s ustanovením čl. Ill. této 
Smlouvy. 

VI. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

1. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá od Zadavatele 
a které by mohly Zadavateli způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí 
osoby, a to ani po ukončení této Smlouvy, a naopak. 

2. Poradce se zavazuje, že poradenské a konzultační služby v rámci předmětu smlouvy ani 
výsledky své poradenské a konzultační činnosti neposkytne bez předchozího písemného 
souhlasu Zadavatele dalším subjektům . 

3. Povinnosti dodržování důvěrnosti informací, o nichž se hovoří v tomto článku, se nevztahují 
na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanoveni tohoto elán ku ze strany Poradce; 

b) které jsou Poradci známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 
od druhé smluvní strany; 

4/6 



c) které budou následně Poradci sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jez rovněž 
není ve vztahu k nim nijak vázána; 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

4, Pri porušeni povinnosti stanovených v tomto článku se Poradce zavazuje nahradit škodu t ím 
Zadavateli vzniklou v plné výši. 

Vil. UKONČEN Í SMLOUVY 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí 

Zadavatele bez udání důvodu . Jestliže je Smlouva ukončena dohodou, výpovědí čl 

odstoupením Zadavatele před uplynutím doby jej/ho trvání, Smluvní strany protokolárně 

provedou inventarízaci veškerých plněn í, provedených k datu. kdy Smlouva byla ukončena a 

na tomto zá kladě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně 

vyplývajících. 

2. Každá se smluvních stran je oprávněná od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 

smluvní strana po.rušila tuto Smlouvu podstatným způsobem. 

3. Možnost odstoupení od Smlouvy zaniká okamžikem, kdy byl Projekt finalizován a předán 

prostřednictvím programu MS 2014+ k hodnocení poskytovateli dotace. Odstoupením od 

Smlouvy účinným po podáni Projektu poskytovatele dotace nezaniká Poradci nárok na 

zaplacení odměny za podmínek stanovených v čl. Ill. této Smlouvy, 

4. Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 

plátců DPH se Poradce stane nespolehlivým plátcem DPH . 

VII I. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany se dohodly na tom, že doručován í bude probíhat na adresy uvedené v záhlaví této 

Smlouvy. Za doručenou zásilku se považuje i odmítnutí písemnosti nebo její nepřevzetí a 

vrácení zpět odesilateli. Jes liže Zadavatel odmítá nebo není schopen řádně vypracovaný 

Projekt převzít1 není Poradce v prodlení. 

2. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem . Ve věcech Smlouvou 

výslovně neupravených se právní vrtahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy . 

3. Nastanou-l i skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny .se o tom 

bez zbytečného odkladu písemně Informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 

společně podniknout veškeré kroky k překonán( překážek plnění této Smlouvy smírnou 

cestou. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit (resp. narovnat) 

ustanovení neplatné, neúčinné či sporné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu této Smlouvy dle jejího čl. li. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů české republiky. 

5/6 



4. Smluvni strany budou vzdy usilovat o pfatelske urovm\ni pfipadnych sporu vzniklych ze

Smlouvy. Pokud nebylo dosaieno pratelskeho urovnanf sporu ani do 30 pracovnich dnu po

jeho prvnim oznameni druhe Smluvni strane, je kterakoliv ze smluvnfch stran opravnena

obratit se svym narokem k pi"JSluinemu soudu.

S. Jakekoliv zmeny nebo doplnky teto Smlouvy a jejkh pnloh je molno cinit pouze formou

vzestupne lislovanych pfsemnych dodatku, podepsanyeh obema Smluvnimi stranami.

6. Poradee be-zvyhradne souhlasi se zverejnenim plneho znenf Smloovy tak, aby tato Smlouva

mohla byt pi'edmetem poskytnute informace ve smysh.1 zakona l. 106/1999 Sb., o

svobodnem pi'fstupu k lnformadm, ve zneni pozdej!kh pi'edpts-0. Paradee rovnei souhlasf se

zverejnenfm plneho znenf Smlouvy die § 147a zakona t. 137 /2006 Sb., o verejnych zakazkach,

ve zneni pozd�jJich predpisu a zakona f. 340/2015 Sb., o zvlcHtnfch podminkach ucinnostl

nekterych smluv, uvei'eji\ovanf techto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv.), ve

znenf pozdej!ich pi'edpisu.

7. Poradee bere na vedomi a souhlasf, ze Je osobou povinnou ve smyslu § 2 pism. e) zcikona

t 320/2001 Sb., o financnf kontrole, ve znenf pozdejsich predpisO. Zhotovitel je povinen plnit

povinnosti vyplyvaj(d pro niho jako osobu povinnou z vyse eitovaneho zakona.

8. Tato SmJouva je vyhotovena ve tfech stejnoplsech, Paradee obdril jeden a Zadavatel dva

vvtlsky. Smlouva nabyva platnosti a ucinnostl dnem jejiho podpisu obema smluvnfmi

stranami.

9. Obe smluvnr strany prohla§uji, fe s obsahem Smlouvy souhlasl a ze tato byla sepsana na

zaklade pravdtvych udajO, nikoliv v tfsni ani za napadne nevyhodnyeh podminek pro

kteroukoliv ze smluvnich stran.

V Praze dne 

Zadavatel 

0 i. 06. 2016 

....................·· ······-·-
Ing. Jan Vohralfkov.i, kvestorka 

6/6 

Paradee 

 
 

Daniel Kadlec, jednatel 

..,, 

F 


